
Změna zadávací dokumentace č. 1 
 

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů           

(dále jen "zákon") 

 

Zadavatel: Obec Vrbátky 

Sídlo: Vrbátky 41, 798 13 Vrbátky 

Zastoupený: Ing. Pavlem Novotným, starostou obce 

IČ: 00288934 

DIČ: CZ00288934 

 

Název veřejné zakázky: 
Svoz komunálního a separovaného odpadu na 
území obce Vrbátky 2021 

Spisová značka: VZ/1/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona  

Druh veřejné zakázky: služby 

 
 

Obec Vrbátky jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, na základě písemné žádosti 

dodavatele poskytuje v souladu s § 98 zákona, následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

 
Dotaz č. 1 
V rámci zadávací dokumentace a příloh zadavatel uvádí odkaz na zákon č. 185/2001 Sb.,  
o odpadech a o změně některých dalších zákonů. Tento zákon byl zrušen a nahrazen 
zákonem novým a to č. 451/2020 Sb., o odpadech. Žádáme o zanesení této skutečnosti do 
zadávací dokumentace a jejich příloh. 
 
Odpověď: 
Poskytování služeb bude probíhat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

Zadavatel přikládá návrh smlouvy, kde je tato skutečnost nově zaznamenána – viz. strana 1 

smlouvy o poskytování služeb a rovněž v dokumentu Zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 2 
V rámci zadávací dokumentace a jejích příloh je zřejmé, že nabídková cena nemá zahrnovat 
poplatek za uložení na skládku. Může Zadavatel do obsahu dokumentů doplnit, že poplatek 
ve skutečné výši bude následně přičten k fakturované částce za poskytnuté služby? 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že poplatek za uložení na skládku bude ve skutečné výši následně přičten 

k fakturované částce za poskytnuté služby. Zadavatel přikládá návrh smlouvy, kde je tato 

skutečnost nově zaznamenána - viz. Článek VI. Cena služby, odstavec 6. 

  



Dotaz č. 3 

V návaznosti na poplatek za uložení odpadu na skládku Dodavatel dále upozorňuje 
Zadavatele, že není žádným způsobem řešeno uplatnění tzv. třídící slevy na poplatku za 
uložení odpadu na skládku. Zákon č. 541/2020 Sb., v § 157. Může Zadavatel potvrdit, že třídící 
sleva bude uplatněna prostřednictvím Dodavatele? 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že třídící sleva na poplatku bude uplatněna prostřednictvím Poskytovatele.  

Zadavatel přikládá návrh smlouvy, kde je tato skutečnost nově zaznamenána, viz. Článek VI. 

Cena služby, odstavec 7.  

 
 
Dotaz č. 4 
Zadavatel neumožňuje úpravu ceny s výjimkou změn DPH a dalších daňových předpisů.  
Z jakého důvodu neumožňuje Zadavatel úpravu cen z důvodu změny cen (inflace)? Dodavatel 
je přesvědčen, že k naplnění účely veřejné zakázky, jímž je uzavření smlouvy na dobu 
neurčitou je potřeba aby byla nastavena rovnováha stran a byly zohledněny vlivy, které 
Dodavatel nemůže při podání nabídek předpokládat. 
 
Odpověď: 
Zadavatel přikládá návrh smlouvy, kde je tato skutečnost nově zaznamenána - viz. Článek VI. 

Cena služby, odstavec 1. a odstavec 4. 

 
 
Dotaz č. 5 
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, přičemž Dodavatel nemá žádnou možnost tuto 
smlouvu vypovědět pokud Zadavatel nebude porušovat své povinnosti. Takto nevypověditelná 
smlouva je v rozporu s dobrými mravy, a dané ustanovení je neplatné.  
V návaznosti na tato ustanovení Dodavatel nabyl dojmu, že Zadavatel využil k případě 
zadávací dokumentace vzor smlouvy na dobu určitou, ve které jsou takováto ustanovení 
akceptovatelná, avšak prostou úpravou doby plnění smlouvy bez úpravy daných ustanovení 
se zadavatel dostává do rozporu se zákonem. 
 
Odpověď: 
Zadavatel přikládá návrh smlouvy, kde je tato skutečnost nově zaznamenána - viz. Článek 

XIV. Ukončení smlouvy, odstavec 2. 

 
 
Dotaz č. 6 
Dále se Dodavatel táže zadavatele na technickou specifikaci čipů, jež tvoří přílohu č. 6 
zadávací dokumentace. Zadavatel tyto čipy vlastní, nebo jsou nákladem Dodavatele? 
Poskytne Zadavatel Dodavateli i čtečku těchto čipů? 
Dodavatel považuje za diskriminační takto jednoznačné vymezení čipů. Čipy Frekvence UHF, 
860 - 928 MHz s Protokolem ISO-18000-6C, EPC Class 1 Gen 2 jsou nálepky, které se 
umisťují na vnější část nádoby a jsou velmi náchylné na poškození. Z tohoto důvodu je 
životnost těchto čipů krátká a musí být pravidelně měněny. Kdo zajistí jejich funkčnost a 
výměnu? 
Dodavatel je přesvědčen, že pro účely plnění veřejné zakázky je mnohem vhodnější využití 
čipů typu HDX, frekvence 134,2 kHz, jež jsou montovány do lemu nádoby. Životnost těchto 
čipů je pak delší než životnost nádob a z tohoto důvodu jsou ekologičtější a ekonomičtější. 
Umožní Zadavatel využití tohoto typu čipů? 
 
 
 



Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že čipy Frekvence UHF, 860 - 928 MHz již vlastní a jsou nainstalovány 
přibližně na 1 200 ks nádob na komunální odpad, které jsou umístěny v jednotlivých 
domácnostech a na svozových místech. 
Zadavatel dále sděluje, že bude hradit a zajišťovat výměnu těchto čipů na všech 
obsluhovaných nádobách. Čtečku čipů si zajistí poskytovatel (dodavatel) na své náklady. 
Změna technologie nebo typu čipů by byla dalším nákladem Zadavatele a navíc by byla 
obtížně proveditelná. Zadavatel proto požaduje využití stávajících čipů, jejichž specifikace je  
vymezena v zadávací dokumentací.  
 
 
Dotaz č. 7 
Dále se Dodavatel táže zadavatele k Článku VIII. Odst. 1 vzoru smlouvy. Zadavatel uvádí, že 
Dodavatel má svážet veškerý komunální odpad v katastrálním území. Toto je však v rozporu 
s obsahem smlouvy, protože Dodavatel by měl svážet jen smlouvou vymezené odpady, 
umístěné v nádobách a ve frekvenci dohodnuté stranami, nikoli však veškeré odpady na území 
obce. 
 
Odpověď: 
Zadavatel přikládá návrh smlouvy, kde je tato skutečnost opravena - viz. Článek VIII. Práva a 

povinnosti poskytovatele, odstavec 1., odrážka první. 

 

 

 

Zadavatel dále z vlastního podnětu upravil v návrhu smlouvy termín zahájení plnění. 

Termín zahájení plnění byl nově stanoven na 1.3.2022. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje novou přílohu č. 2 

zadávací dokumentace – Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu smlouvy, který je 

pro uchazeče závazný a bude použit pro zpracování nabídky. 

 

 

Zadavatel současně v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Nová lhůta pro podání nabídek:  

Datum: 12.01.2022 

Hodina: 9:00 

 

 

Ve Vrbátkách dne 10.12.2021 

 

 

………………………………………. 

Ing. Pavel Novotný 

starosta obce 

 

Příloha: Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu smlouvy 
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